
ROMANIA 

JUDETUL BOTOSANI 

MUNICIPIUL BOTOSANI 

CONSILIUL LOCAL 

____________________________________________________________________________ 

 

HOTĂRÂRE                                                                               

privind aprobarea rezultatului final al examenului  pentru ocuparea funcțiilor de șef secție  

Laborator analize medicale, Șef secție Recuperare, Medicină Fizică și Balneologie (RMFB) I și șef 

Secție Recuperare, Medicină Fizică și Balneologie (RMFB) II din cadrul Spitalului de Recuperare 

„Sf. Gheorghe” Botoșani  

                                                                              

           CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

            analizând propunerile domnului Primar Cosmin Ionuț Andrei cu privire la aprobarea rezultatului    

final al examenului pentru ocuparea funcțiilor de șef secție Laborator analize medicale, șef secție RMFB I și 

sef secție RMFB II din cadrul Spitalului de Recuperare „Sf. Gheorghe” Botoșani, 

           având în vedere referatul Serviciului Resurse Umane, Salarizare nr. 1053/15.02.2024, rapoartele de 

avizare ale comisiilor de specialitate din Consiliul Local al Municipiului Botoşani, adresa conducerii 

Spitalului de Recuperare Sf. Gheorghe Botoșani nr. 610/51/2024 şi Procesele – verbale nr. 577/30.01.2024 

și nr. 584/30.01.2024 asupra rezultatelor finale obţinute la examenul pentru ocuparea funcțiilor de șef secție 

Laborator analize medicale, sef sectie RMFB I și sef secție RMFB II,  

având în vedere prevederile art. 9 din Ordinul Ministerului Sănătății nr. 1406/2006 cu modificările și 

completările ulterioare,  

  în temeiul  art. 139 alin. (1), art. 196 alin. (1) lit. a) și art. 240 alin (2) din Ordonanța de urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, publicată în Monitorul Oficial al 

României nr. 555 din 5 iulie 2019, cu modificările și completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1. Se aprobă rezultatul final al examenului pentru ocuparea postului de șef laborator Analize 

medicale, punctaj 312,20, obținut de dr. Tănase Carmen – medic primar medicină de laborator, consemnat 

în procesul verbal final nr. 577/30.01.2024. 

Art. 2 Se aprobă rezultatul final al examenului pentru ocuparea postului de șef secție RMFB I, 

punctaj 317,67, obținut de dr. Secrieriu Cristina  – medic primar recuperare, medicina fizică și balneologie  

consemnat în procesul verbal final nr. 584/30.01.2024. 

Art. 3 Se aprobă rezultatul final al examenului pentru ocuparea postului de șef secție RMFB I, 

punctaj 323,23, obținut de dr. Catargiu Ionel – Dorin – medic primar recuperare, medicina fizică și 

balneologie, consemnat în procesul verbal final nr. 584 /30.01. 2024. 

Art. 4. Candidații declarați reușiți la examenul de ocupare a funcției de șef Laborator analize 

medicale, șef secție RMFB I și șef secție RMFB II vor fi numiți în funcție prin decizie emisă de managerul 

spitalului, pe baza validării rezultatelor examenului prin prezenta hotărâre. 

Art. 5. Primarul municipiului Botoşani, prin Serviciul Resurse Umane, celelalte servicii ale 

aparatului de specialitate şi managerul Spitalului de Recuperare „Sf Gheorghe” Botoşani, vor duce la  

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  

 

          PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                               CONTRASEMNEAZĂ, 

       Consilier, Silvia Carmen Diaconu                               Secretar general, Oana Gina Chițanu 

 

 

 

                                                         

Botoșani, 28 februarie 2024 

Nr. 68 

 


	68 HCLrezultate finale   concurs  Spital de Recuperare Sf Gheorghe Botosani.doc

